
Logroño, 30 de julio de 2001. Serie B. Número 169 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329

B
ol

et
ín

 O
fic

ia
l

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Serie B
Actos de Control

N.º 169

30 de julio de 2001

V LEGISLATURA

SUMARIO

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA

Págs.

5L/PE-0448. Pregunta de respuesta escrita sobre cuál es el número
de expedientes que se han abierto a funcionarios en la Comunidad
Autónoma de La Rioja desde 1990 hasta la fecha de la respuesta con
detalle por año. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 2593

5L/PE-0449. Pregunta de respuesta escrita relativa a si ha comuni-
cado la empresa Confecciones Olloqui al Gobierno de La Rioja su
renuncia al proyecto de inversión que había planteado realizar, para
trasladar sus actuales instalaciones del Polígono de Cascajos en Lo-
groño. Miguel María González de Legarra - Grupo Parlamentario
Mixto. 2594

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS

5L/SIDI-0494. Solicitud de información sobre copia de las actas
correspondientes a las reuniones celebradas por el Consejo de Políti-
ca Fiscal y Financiera en las que haya participado el Gobierno de La
Rioja desde el 15.07.99. Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. 2594

5L/SIDI-0509. Solicitud de información sobre copia del contrato
firmado por el Gobierno de La Rioja con el Restaurante La Tapiada,
para realizar el servicio de restaurante del Recinto Ferial de Albelda
de Iregua. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario
Socialista. 2595

5L/SIDI-0515. Solicitud de información relativa a copia del certifi-
cado final de obra presentado en la Consejería de Obras Públicas
para tramitar la cédula de habitabilidad en las viviendas construidas



Página 2590 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 169
30 de julio de 2001

en Hormilla, en el mismo edificio en que se encuentra ubicado el
Ayuntamiento. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamenta-
rio Socialista. 2595

5L/SIDI-0516. Solicitud de información relativa a copia del escrito
(o escritos) dirigidos a la Consejería de Obras Públicas por el Cole-
gio Oficial de Aparejadores y Arquitectos Técnicos de La Rioja, en
relación al expediente de concesión de la cédula de habitabilidad
concedida a viviendas de Hormilla. María Antonia San Felipe
Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 2596

5L/SIDI-0517. Solicitud de información relativa a copia del expe-
diente completo de concesión de la cédula de habitabilidad concedi-
da por la Dirección General de Vivienda, a las viviendas construidas
en Hormilla en el edificio en que se encuentra ubicado el Ayunta-
miento. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario So-
cialista. 2596

5L/SIDI-0518. Solicitud de información sobre copia del expediente
de obras complementarias número 7313551 de la Sociedad Coope-
rativa "La Varrilla" de Alcanadre, correspondiente a la Dirección
General del Desarrollo Rural, e información anexa y actual del refe-
rido expediente. Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parlamentario
Popular. 2596

5L/SIDI-0520. Solicitud de información sobre resumen anual y por
Consejerías de los gastos de representación habidos en el Gobierno
de La Rioja a lo largo de los años 1990-1995, con detalle de las par-
tidas más significativas. Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parla-
mentario Popular. 2597

5L/SIDI-0522. Solicitud de información sobre copia de todos los
expedientes de venta de inmuebles durante los años 1990-1995, con
detalle de los criterios de valoración técnica que se requería o tasa-
ción por técnico acreditado de los mismos. Luis Fernández Rodrí-
guez - Grupo Parlamentario Popular. 2597

5L/SIDI-0523. Solicitud de información sobre expedientes que se
hubiesen abierto a algún funcionario de la Comunidad Autónoma de
La Rioja y que se hubiesen cerrado sin poder aplicar sanción al caso
por haber prescrito la falta, dado el tiempo transcurrido desde que
se produjo el hecho. Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parlamenta-
rio Popular. 2598

5L/SIDI-0524. Solicitud de información sobre copia de los expe-



Serie B / Número 169 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2591
30 de julio de 2001

dientes resueltos en concurso de méritos por funcionarios adscritos
a la alta dirección del Gobierno de La Rioja entre los años
1990-1995. Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parlamentario Popu-
lar. 2598

5L/SIDI-0525. Solicitud de información sobre copia de los expe-
dientes de avales concedidos por el Gobierno de La Rioja entre los
años 1990-1995. Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parlamentario
Popular. 2598

5L/SIDI-0526. Solicitud de información relativa a copia de los expe-
dientes de avales concedidos por el Gobierno de La Rioja entre los
años 1990-1995. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamen-
tario Socialista. 2599

5L/SIDI-0527. Solicitud de información relativa a copia de los expe-
dientes resueltos en concurso de méritos por funcionarios adscritos
a la alta dirección del Gobierno de La Rioja entre los años 1990-
1995. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario So-
cialista. 2599

5L/SIDI-0528. Solicitud de información relativa a copia de los expe-
dientes resueltos en concurso de méritos por funcionarios adscritos
a la alta dirección del Gobierno de La Rioja entre los años 1995-
2001. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parlamentario Socia-
lista. 2599

5L/SIDI-0529. Solicitud de información relativa a expedientes que
se hubiesen abierto a algún funcionario de la Comunidad Autónoma
de La Rioja y que se hubiesen cerrado sin poder aplicar sanción al
caso por haber prescrito la falta, dado el tiempo transcurrido desde
que se produjo el hecho. María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. 2600

5L/SIDI-0530. Solicitud de información relativa a copia de los expe-
dientes de venta de inmuebles durante los años 1990-1995, con de-
talle de los criterios de valoración técnica que se requería o tasación
por técnico acreditado de los mismos. María Antonia San Felipe
Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 2600

5L/SIDI-0531. Solicitud de información relativa a copia de los expe-
dientes de venta de inmuebles durante los años 1995-2001, con de-
talle de los criterios de valoración técnica que se requería o tasación
por técnico acreditado de los mismos. María Antonia San Felipe
Adán - Grupo Parlamentario Socialista. 2600



Página 2592 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 169
30 de julio de 2001

5L/SIDI-0533. Solicitud de información relativa a resumen anual y
por Consejerías de los gastos de representación habidos en el Go-
bierno de La Rioja a lo largo de los años 1990-1995 con detalle de
las partidas más significativas. María Antonia San Felipe Adán -
Grupo Parlamentario Socialista. 2601

5L/SIDI-0534. Solicitud de información relativa a resumen anual y
por Consejerías de los gastos de representación habidos en el Go-
bierno de La Rioja a lo largo de los años 1995-2001 con detalle de
las partidas más significativas. María Antonia San Felipe Adán -
Grupo Parlamentario Socialista. 2601

5L/SIDI-0536. Solicitud de información relativa a copia del expe-
diente de obras complementarias número 7313551, de la Sociedad
Cooperativa "La Varrilla" de Alcanadre, correspondiente a la Direc-
ción General de Desarrollo Rural e información anexa y actual del
referido expediente. María Antonia San Felipe Adán - Grupo Parla-
mentario Socialista. 2602



Serie B / Número 169 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2593
30 de julio de 2001

PREGUNTAS CON RESPUESTA ESCRITA por año.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre puesta facilitada por el órgano competente.
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: sarrollo Autonómico y Administraciones Públicas, D.

Expte.: 5L/PE-0448 -0506346-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. En relación a dicha iniciativa se informa que el nú-

3.1. Pregunta de respuesta escrita sobre cuál es desde 1990 hasta la fecha son 106 según detalle.
el número de expedientes que se han abierto a
funcionarios en la Comunidad Autónoma de La
Rioja desde 1990 hasta la fecha de la respuesta
con detalle por año.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la
respuesta a la pregunta de contestación escrita de
referencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial
del Parlamento y su traslado al Diputado interesado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La
Rioja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el
día 22 de junio de 2001, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el
Grupo Parlamentario Socialista, relativa a cuál es el
número de expedientes que se han abierto a funciona-
rios en la Comunidad Autónoma de La Rioja des-

de 1990 hasta la fecha de la respuesta con detalle

Logroño, 10 de julio de 2001. El Consejero de De-

Manuel Arenilla Sáez.

mero de expedientes en materia disciplinaria abiertos

AÑO NÚM. DE EXPEDIENTES

1990 3

1991 12

1992 16

1993 7

1994 8

1995 4

1996 5

1997 10

1998 7

1999 16

2000 12

2001 6

Totales 106

Logroño, 26 de junio de 2001. El Consejero de De-
sarrollo Autonómico y Administraciones Públicas, D.
Manuel Arenilla Sáez.



Página 2594 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 169
30 de julio de 2001

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión En relación con dicha iniciativa, se remite la res-
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre puesta facilitada por el órgano competente.
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO: sarrollo Autonómico y Administraciones Públicas, D.

Expte.: 5L/PE-0449 -0506404-

Autor:  Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto. Con fecha 26 de octubre de 1999, la empresa

3.2. Pregunta de respuesta escrita relativa a si presa "Confecciones Olloqui", solicitó apoyo econó-
ha comunicado la empresa Confecciones Olloqui al mico, de acuerdo con la Orden de la Consejería de
Gobierno de La Rioja su renuncia al proyecto de Hacienda y Promoción Económica de 20 de mayo
inversión que había planteado realizar, para tras- de 1996, para la instalación de la empresa en el futuro
ladar sus actuales instalaciones del Polígono de Polígono de Lardero.
Cascajos en Logroño.

ACUERDO: tación complementaria necesaria para el estudio de

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el da. Por ello, de acuerdo con la Ley 30/92 de 26 de
Reglamento de la Cámara, acuerda admitir a trámite la noviembre de Régimen Jurídico de las Administracio-
respuesta a la pregunta de contestación escrita de nes Públicas del Procedimiento Administrativo Común
referencia, ordenar su publicación en el Boletín Oficial y demás legislación aplicable, se procedió a declarar el
del Parlamento y su traslado al Diputado interesado. desistimiento de la solicitud de 17 de octubre de 2000

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- En relación con la empresa Confecciones Olloqui u
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- otras empresas vinculadas, no se tienen más comuni-
mento de La Rioja. caciones en lo que se refiere a su traslado.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José Logroño, 11 de julio de 2001. El Consejero de Ha-
Ignacio Ceniceros González. cienda y Economía, D. Juan José Muñoz Ortega.

Al Excmo. Sr. Presidente del Parlamento de La Rio-
ja.

La Mesa de la Cámara en su reunión celebrada el DE DIPUTADOS

día 22 de junio de 2001, calificó como pregunta con
respuesta por escrito la iniciativa formulada por el La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
Grupo Parlamentario Mixto, relativa a si ha comunica- celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre
do la empresa Confecciones Olloqui al Gobierno de La el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
Rioja su renuncia al proyecto de inversión que había
planteado realizar, para trasladar sus actuales instala-
ciones del Polígono de Cascajos en Logroño.

Logroño, 11 de julio de 2001. El Consejero de De-

Manuel Arenilla Sáez.

"BUCCINO, S.A." vinculada comercialmente a la em-

Posteriormente a esa fecha se le solicitó documen-

dicha solicitud. Dicha documentación no fue entrega-

y proceder al archivo del expediente.

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN



Serie B / Número 169 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2595
30 de julio de 2001

ASUNTO: Iregua.

Expte.: 5L/SIDI-0494 -0505902- ACUERDO:

Autor:  Miguel María González de Legarra - Grupo La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Parlamentario Mixto. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

4.6. Solicitud de información sobre copia de las resado.
actas correspondientes a las reuniones celebradas
por el Consejo de Política Fiscal y Financiera en En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
las que haya participado el Gobierno de La Rioja con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
desde el 15.07.99. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Ignacio Ceniceros González.
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. Expte.: 5L/SIDI-0515 -0506226-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión 4.8. Solicitud de información relativa a copia
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre del certificado final de obra presentado en la Con-
el asunto de referencia el acuerdo que se indica. sejería de Obras Públicas para tramitar la cédula

ASUNTO: Hormilla, en el mismo edificio en que se encuen-

Expte.: 5L/SIDI-0509 -0506196-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

4.7. Solicitud de información sobre copia del mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
contrato firmado por el Gobierno de La Rioja con resado.
el Restaurante La Tapiada, para realizar el servi-
cio de restaurante del Recinto Ferial de Albelda de En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

mentación remitida y su traslado al Diputado inte-

mento de La Rioja.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José

ASUNTO:

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. 

de habitabilidad en las viviendas construidas en

tra ubicado el Ayuntamiento.

ACUERDO:

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-



Página 2596 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 169
30 de julio de 2001

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre
mento de La Rioja. el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José ASUNTO:

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre 4.10. Solicitud de información relativa a copia
el asunto de referencia el acuerdo que se indica. del expediente completo de concesión de la cédula

ASUNTO: ral de Vivienda, a las viviendas construidas en

Expte.: 5L/SIDI-0516 -0506228- do el Ayuntamiento.

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo ACUERDO:

Parlamentario Socialista. 

4.9. Solicitud de información relativa a copia Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
del escrito o escritos dirigidos a la Consejería de mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
Obras Públicas por el Colegio Oficial de Apareja- resado.
dores y Arquitectos Técnicos de La Rioja, en rela-
ción al expediente de concesión de la cédula de En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
habitabilidad concedida a viviendas de Hormilla. con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

ACUERDO: mento de La Rioja.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- Ignacio Ceniceros González.
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre
mento de La Rioja. el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José ASUNTO:

Ignacio Ceniceros González.

Expte.: 5L/SIDI-0517 -0506229-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. 

de habitabilidad concedida por la Dirección Gene-

Hormilla en el edificio en que se encuentra ubica-

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Expte.: 5L/SIDI-0518 -0506278-

Autor: Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parla-
mentario Popular. 



Serie B / Número 169 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2597
30 de julio de 2001

4.11. Solicitud de información sobre copia del mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
expediente de obras complementarias núme- resado.
ro 7313551 de la Sociedad Cooperativa "La Varri-
lla" de Alcanadre, correspondiente a la Dirección En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
General de Desarrollo Rural, e información anexa con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
y actual del referido expediente. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Ignacio Ceniceros González.
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. Expte.: 5L/SIDI-0522 -0506282-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión 4.13. Solicitud de información sobre copia de
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre todos los expedientes de venta de inmuebles du-
el asunto de referencia el acuerdo que se indica. rante los años 1990-1995, con detalle de los crite-

ASUNTO: ción por técnico acreditado de los mismos.

Expte.: 5L/SIDI-0520 -0506280- ACUERDO:

Autor: Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parla- La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
mentario Popular. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

4.12. Solicitud de información sobre resumen resado.
anual y por Consejerías de los gastos de represen-
tación habidos en el Gobierno de La Rioja a lo lar- En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
go de los años 1990-1995, con detalle de las parti- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
das más significativas. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Ignacio Ceniceros González.
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

mento de La Rioja.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José

ASUNTO:

Autor: Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parla-
mentario Popular. 

rios de valoración técnica que se requería o tasa-

mentación remitida y su traslado al Diputado inte-

mento de La Rioja.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José



Página 2598 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 169
30 de julio de 2001

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión 4.15. Solicitud de información sobre copia de los
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre expedientes resueltos en concurso de méritos por
el asunto de referencia el acuerdo que se indica. funcionarios adscritos a la alta dirección del Go-

ASUNTO:

Expte.: 5L/SIDI-0523 -0506283-

Autor: Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parla- Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentario Popular. mentación remitida y su traslado al Diputado inte-

4.14. Solicitud de información sobre expedien-
tes que se hubiesen abierto a algún funcionario de En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
la Comunidad Autónoma de La Rioja y que se hu- con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
biesen cerrado sin poder aplicar sanción al caso pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
por haber prescrito la falta, dado el tiempo trans- mento de La Rioja.
currido desde que se produjo el hecho.

ACUERDO: Ignacio Ceniceros González.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado. La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- ASUNTO:

mento de La Rioja.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. Autor: Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parla-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión de La Rioja entre los años 1990-1995.
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica. ACUERDO:

ASUNTO: La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

Expte.: 5L/SIDI-0524 -0506284- mentación remitida y su traslado al Diputado inte-

Autor: Luis Fernández Rodríguez - Grupo Parla-
mentario Popular. En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

bierno de La Rioja entre los años 1990-1995.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

resado.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José

celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre

Expte.: 5L/SIDI-0525 -0506285-

mentario Popular. 

4.16. Solicitud de información sobre copia de los
expedientes de avales concedidos por el Gobierno

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

resado.



Serie B / Número 169 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2599
30 de julio de 2001

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- ASUNTO:

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja. Expte.: 5L/SIDI-0527 -0506333-

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Ignacio Ceniceros González. Parlamentario Socialista. 

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión del Gobierno de La Rioja entre los años 1990-1995.
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica. ACUERDO:

ASUNTO: La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

Expte.: 5L/SIDI-0526 -0506332- mentación remitida y su traslado al Diputado inte-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

4.17. Solicitud de información relativa a copia pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
de los expedientes de avales concedidos por el Go- mento de La Rioja.
bierno de La Rioja entre los años 1990-1995.

ACUERDO: Ignacio Ceniceros González.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado. La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- ASUNTO:

mento de La Rioja.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión tos por funcionarios adscritos a la alta dirección
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre del Gobierno de La Rioja entre los años 1995-2001.
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

4.18. Solicitud de información relativa a copia
de los expedientes resueltos en concurso de méri-
tos por funcionarios adscritos a la alta dirección

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

resado.

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José

celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre

Expte.: 5L/SIDI-0528 -0506334-

Parlamentario Socialista. 

4.19. Solicitud de información relativa a copia
de los expedientes resueltos en concurso de méri-



Página 2600 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 169
30 de julio de 2001

ACUERDO: mento de La Rioja.

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu- Ignacio Ceniceros González.
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre
mento de La Rioja. el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José ASUNTO:

Ignacio Ceniceros González.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre 4.21. Solicitud de información relativa a copia
el asunto de referencia el acuerdo que se indica. de los expedientes de venta de inmuebles durante

ASUNTO: valoración técnica que se requería o tasación por

Expte.: 5L/SIDI-0529 -0506335-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

4.20. Solicitud de información relativa a expe- mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
dientes que se hubiesen abierto a algún funciona- resado.
rio de la Comunidad Autónoma de La Rioja y que
se hubiesen cerrado sin poder aplicar sanción al En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
caso por haber prescrito la falta, dado el tiempo con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
transcurrido desde que se produjo el hecho. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Ignacio Ceniceros González.
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

Expte.: 5L/SIDI-0530 -0506336-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. 

los años 1990-1995, con detalle de los criterios de

técnico acreditado de los mismos.

ACUERDO:

Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

mento de La Rioja.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José



Serie B / Número 169 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 2601
30 de julio de 2001

ASUNTO: partidas más significativas.

Expte.: 5L/SIDI-0531 -0506337- ACUERDO:

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Parlamentario Socialista. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

4.22. Solicitud de información relativa a copia resado.
de los expedientes de venta de inmuebles durante
los años 1995-2001, con detalle de los criterios de En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
valoración técnica que se requería o tasación por con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
técnico acreditado de los mismos. pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Ignacio Ceniceros González.
Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
resado.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis- celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- el asunto de referencia el acuerdo que se indica.
mento de La Rioja.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González. Expte.: 5L/SIDI-0534 -0506340-

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión 4.24. Solicitud de información relativa a resu-
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre men anual y por Consejerías de los gastos de re-
el asunto de referencia el acuerdo que se indica. presentación habidos en el Gobierno de La Rioja a

ASUNTO: partidas más significativas.

Expte.: 5L/SIDI-0533 -0506339- ACUERDO:

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el
Parlamentario Socialista. Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-

4.23. Solicitud de información relativa a resu- resado.
men anual y por Consejerías de los gastos de re-
presentación habidos en el Gobierno de La Rioja a En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
lo largo de los años 1990-1995 con detalle de las con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

mentación remitida y su traslado al Diputado inte-

mento de La Rioja.

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José

ASUNTO:

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. 

lo largo de los años 1995-2001 con detalle de las

mentación remitida y su traslado al Diputado inte-



Página 2602 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 169
30 de julio de 2001

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla- del expediente de obras complementarias núme-
mento de La Rioja. ro 7313551 de la Sociedad Cooperativa "La Varri-

Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José General de Desarrollo Rural e información anexa
Ignacio Ceniceros González. y actual del referido expediente.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión Reglamento de la Cámara, acuerda tramitar la docu-
celebrada el día 26 de julio de 2001, ha adoptado sobre mentación remitida y su traslado al Diputado inte-
el asunto de referencia el acuerdo que se indica. resado.

ASUNTO: En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad

Expte.: 5L/SIDI-0536 -0506342- pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

Autor: María Antonia San Felipe Adán - Grupo
Parlamentario Socialista. Logroño, 27 de julio de 2001. El Presidente: José

4.25. Solicitud de información relativa a copia

lla" de Alcanadre, correspondiente a la Dirección

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-

mento de La Rioja.

Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 169 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 169
30 de julio de 2001

PARLAMENTO DE LA RIOJA 

SUSCRIPCIÓN AL BOLETÍN OFICIAL

Nombre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Dirección . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Teléfono . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Ciudad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Código Postal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Provincia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Deseo suscribirme al Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja, según las condiciones estipuladas.

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . a . . . . . . . . de . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . de 20 . . . .

Firmado

Forma de pago:

Transferencia o ingreso en cuenta corriente de la Caja de Ahorros de La Rioja, número 2037/0070/78/0101566628, o giro postal al

Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño (La Rioja).

Precio de suscripción anual: 5.000 pts. Número suelto 100 pts.

Nota: La suscripción es anual y por años naturales, finalizando el período de suscripción el 31 de diciembre de cada año. A la remi-

sión del justificante de pago se procederá a los envíos.



Serie B / Número 169 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 169
30 de julio de 2001

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES

Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.000 pts. 

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 pts. 

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6.000 pts. 

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200 pts. 

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro postal

al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.




